



## アムンディ・エビアン選手権 2024、古江彩佳選手が優勝

アムンディ・ジャパン株式会社

欧州を代表する資産運用会社、アムンディがタイトルスポンサーを務め、フランスのエビアンリゾートGCにおいて 2024 年 7 月 11 日~14 日に開催された、世界女子ゴルフ 5 大メジャー大会のひとつ「アムンディ・エビアン選手権」において、日本の古江彩佳選手が最終日、1 イーグル・6 バーディ・2 ボギーの「65」、トータル 19 アンダーで逆転し、海外メジャーで初優勝を果たしました。

アムンディのチーフ・エグゼクティブ・オフィサーであるヴァレリー・ボッドソンは、次のよう に述べています。

『古江彩佳選手を祝福します。多様性と平等に対する信念に基づき女性スポーツを支援することはアムンディの誇りであり、才能ある 24 歳のチャンピオンである古江彩佳選手の活躍を大変嬉しく思います。本大会運営を支えてくださったアムンディ・エビアン選手権会長 フランク・リブー氏をはじめとするエビアンリゾートおよびアムンディのスタッフにも深く感謝いたします。』

## アムンディについて

アムンディは、欧州を代表する資産運用会社であり、世界トップ 10<sup>1</sup>にランクインしています。世界で 1 億を超える、個人投資家、機関投資家および事業法人のお客さまに、伝統的資産や実物資産のアクティブおよびパッシブ運用による幅広い種類の資産運用ソリューションを提供し、金融バリューチェーン全体をカバーする IT ツールでサービスの強化を図っています。クレディ・アグリコル・グループ傘下で、ユーロネクスト・パリ市場に上場するアムンディは、現在、約 350 兆円<sup>2</sup>の資産を運用しています。

世界6つの運用拠点<sup>3</sup>、財務・非財務のリサーチ能力および責任投資への長年の取り組みにより、アムンディは資産運用業界の中心的存在です。

アムンディは、35 ヵ国を超える国と地域で約5,500 人 $^2$ の従業員の専門知識と助言をお客さまに提供しています。

## アムンディ 信頼されるパートナー 日々、お客さまと社会のために

本件に関するお問合せ先

アムンディ・ジャパン株式会社 広報室

e-mail: amundi Japan PR@amundi.com

直通: 050-4561-2565

公式ウェブサイト: amundi.co.jp

[3714297]

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> 出所:インベストメント・ペンション・ヨーロッパによる資産運用会社トップ 500 社(2023 年 6 月版、2022 年 12 月末の運用資産額)に基づく

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> 2024 年 3 月末現在。運用資産額は約 2 兆 1.160 億ユーロ、1 ユーロ=163.24 円で換算

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup>主要な運用拠点:ボストン、ダブリン、ロンドン、ミラノ、パリ、東京(アルファベット順)